CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 755/2021

Instalação de uma travessia elevada em
paver na Rua da Faculdade, em frente à
Unioeste, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, que seja instalado uma travessia elevada

em paver na Rua da Faculdade, em frente à Unioeste, no Jardim La Salle.

A referida via é naturalmente movimentada, uma vez que a faculdade
estadual está localizada em uma de suas esquinas, além de realizar conexões entre
as Avenidas Ministro Crime Lima com Parque Ecológico Diva Paim Bart e Parigot de
Souza.

Em razão disso, os residentes da referida localidade e todos que
transitam para acesso à faculdade são atormentados pelos motoristas imprudentes
que ali trafegam acima da velocidade permitida. Nesse sentido, é de evidente
necessidade a implementação de uma passagem elevada em paver.

Ademais, conforme nossa carta magna, por se tratar de um tema tão
significativo, a segurança, é um direito de todos e uma obrigação do poder público em
preservar a ordem pública.

Diante da situação, solicita-se em urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, uma vez que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

 GERALDO WEISHEIMER

VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F42F676F597ED07EC1A401392A78FC31 CODIGO DO DOCUMENTO: 035141
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 755/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto